

## **SPRAWOZDANIE**

### **z realizacji Programu współpracy Gminy Gorzyce z organizacjami pozarządowymi prowadzącymi działalność pożytku publicznego w 2017 roku**

Zgodnie z art. 5a ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2018, poz.450 ) Wójt Gminy zobowiązany jest do dnia 31 maja 2018 r. przedłożyć Radzie Gminy sprawozdanie z realizacji Programu współpracy z organizacjami prowadzącymi działalność pożytku publicznego w roku ubiegłym.

Program współpracy Gminy Gorzyce z organizacjami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2017 przyjęty został przez Radę Gminy Gorzyce dniu 27.10.2016 r. Uchwałą Nr XXII/186/16. W programie tym jako priorytety we współpracy z organizacjami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na 2017 r. określono działania w następującym zakresie:

- ochrona i promocja zdrowia,
- działalność na rzecz osób niepełnosprawnych,
- nauka, edukacja, oświata i wychowanie,
- kultura, sztuka, ochrona dóbr kultury i dziedzictwa narodowego
- wspieranie i upowszechnianie kultury fizycznej i sportu
- przeciwdziałanie uzależnieniom i patologiom społecznym,

W budżecie gminy na zadania z zakresu "Ochrony, promocji zdrowia i pomocy społecznej" w 2017 r. przeznaczono kwotę 85 000,00 zł. Po przeprowadzeniu otwartego konkursu ofert dotacja przyznana została Archidiecezjalnemu Domowi Hospicyjnemu w Katowicach, w ramach którego działa Stacja Opieki Caritas w Gorzycach.

W ramach realizowanego zadania objęto opieką osoby potrzebujące różnego rodzaju wsparcia. Wykonano zabiegi z zakresu fizykoterapii oraz rehabilitacji w gabinecie i w domu pacjenta. Udzielono pomocy i porad ludziom starszym w zakresie kontaktu z instytucjami mogącymi poprawić ich stan zdrowia oraz polepszyć warunki socjalnobytowe. Prowadzono wypożyczalnię sprzętu rehabilitacyjnego. Zakupiono i dowożono również dla mieszkańców gminy obiady dla starszych i samotnych mieszkańców gminy. Ogółem pomocą objęto 1733 osób. Ponadto rozdano 51 paczek z okazji Świąt Bożego Narodzenia i 48 paczek z okazji Świąt Wielkanocnych.

W ramach małych grantów kwotę 3703,44 zł. otrzymał ZHP Chorągwi Śląskiej Hufca Ziemi Wodzisławskiej na organizację obozu wypoczynkowego "Zabieszczaduj", w ramach którego realizowano program profilaktyki antyalkoholowej i społecznej "Żyj zdrowo i bezpiecznie".

Kwotę 1000,00 zł. otrzymał Pszczyński Ludowy Klub Jeździecki "Plessówka", który zorganizował "III Towarzyskie Zawody Jeździeckie w skokach przez przeszkody o Puchar Wójta Gminy Gorzyce" pod patronatem PLKJ "Plessówka"

W 2017 r. zorganizowane zostały tradycyjne spotkania noworoczne z przedstawicielami wszystkich organizacji pozarządowych działających na terenie gminy, które są okazją do podziękowania za zaangażowanie i aktywny udział w życiu społeczno- kulturalnym i gospodarczym gminy.

W ramach współpracy organizacje pozarządowe uzyskały pomoc w pozyskiwaniu funduszy ze źródeł zewnętrznych, łącznie udzielono 35 porad pszczelarzom, kołom gospodyń wiejskich, stowarzyszeniom, klubom sportowym.

Udzielono także wsparcia organizacjom, zespołom śpiewaczym i chórom działającym przy Ośrodkach Kultury.

Biorąc pod uwagę założenia Programu współpracy Gminy Gorzyce z organizacjami prowadzącymi działalność pożytku publicznego oraz środki zaplanowane w budżecie gminy na realizację można przyjąć, że Program został w pełni zrealizowany.

**WÓJT GMINY**  
*Daniel Jakubczyk*